BND HUYỆN LƯƠNG TÀI

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN

Số: 04/TB-HĐXT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Tài, ngày  05  tháng  6  năm 2024

THÔNG BÁO

 Hình thức và danh mục tài liệu ôn tập vòng 2

kỳ xét tuyển viên chức làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc UBND huyện Lương Tài năm 2024
ơ

 Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 16/4/2024 của UBND huyện về

xét tuyển viên chức làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND

huyện Lương Tài năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 607/QĐ-UBND ngày 22/5/2024 của UBND huyện về

việc thành lập Hội đồng xét tuyển viên chức làm việc tại các đơn vị sự nghiệp
công lập thuộc UBND huyện Lương Tài năm 2024;

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 05/6/2024 của Hội đồng xét tuyển.

Hội đồng xét tuyển huyện Lương Tài năm 2024, thông báo hình thức và danh

mục tài liệu ôn tập vòng 2 kỳ xét tuyển viên chức làm việc tại các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc UBND huyện Lương Tài năm 2024, như sau:

I. Về hình thức và cấu trúc đề

1. Hình thức: Vấn đáp.

2. Thang điểm: 100 điểm.

3. Nội dung: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự

tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

4. Thời gian vấn đáp: 30 phút/một thí sinh (thí sinh dự thi có không quá 15

phút chuẩn bị, không tính vào thời gian thi).

5. Cấu trúc đề; gồm 2 phần như sau:

- Phần 1: Kiến thức chung (40 điểm).

- Phần 2: Kiến thức chuyên môn nghiệp vụ của vị trí việc làm đăng ký dự tuyển

(60 điểm).

II. Về danh mục tài liệu

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Hội đồng xét tuyển thông báo để thí sinh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh Bắc Ninh (b/c);

- CT. UBND huyện (b/c);

- Thành viên HĐXT;

- BGS các kỳ tuyển dụng viên chức tỉnh, huyện;

- Cổng TTĐT huyện (để đăng tải);

- Lưu: HĐXT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trưởng phòng Nội vụ huyện

Nguyễn Văn Tuấn

UBND HUYỆN LƯƠNG TÀI

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN
DANH MỤC TÀI LIỆU VẤN ĐÁP

(Kèm theo Thông báo số 04/TB-HĐXT ngày

05/6/2024 của Hội đồng xét tuyển)

I. Kiến thức chung

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật số

52/2019/QH14 ngày 25/11/2019 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật cán bộ,

công chức và Luật viên chức (phần viên chức);

- Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử

dụng và quản lý viên chức;

- Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ quy định

về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 về đánh giá, xếp

loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

- Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập tự chủ;

- Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày

20/9/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức,

viên chức.

II. Kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ chuyên ngành

1. Vị trí việc làm Chuyên viên tổng hợp (lĩnh vực xây dựng)

- Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật xây dựng số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật xây dựng

số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

- Văn bản hợp nhất số 14/VBHN-BXD ngày 02/10/2023 của Bộ xây dựng

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

- Nghị định số 100/2018/NĐ-CP ngày 16/7/2018 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung, bãi bỏ quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý

nhà nước của Bộ Xây dựng;

- Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ;

- Nghị định số 53/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định

các giấy tờ hợp pháp về đất đai để cấp giấy phép xây dựng;

 - Thông tư số 27/2023/TT-BTC ngày 12/5/2023 Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định thiết kế kỹ

thuật, phí thẩm định dự toán xây dựng.

2. Vị trí việc làm Khuyến nông

- Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về

khuyến nông;

- Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 01/11/2019 của Bộ Tài chính quy

định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện

hoạt động khuyến nông;

- Quyết định số 726/QĐ-BNN-KN ngày 24/02/2022 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về ban hành các định mức kinh tế, kỹ thuật khuyến nông

trung ương.

3. Vị trí việc làm Chuyên viên về hành chính - văn phòng

- Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13; Luật số

63/2020/QH14 ngày 18/6/2020 của Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

- Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

- Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ quy định

về công tác văn thư;

- Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ về quy

định chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước.

4. Vị trí việc làm Chuyên viên quản trị công sở

- Luật lưu trữ số 01/2011/QH13 ngày 11/11/2011;

- Văn bản hợp nhất số 27/VBHN-VPQH ngày 02/8/2023 của Văn phòng

quốc hội về Luật Công nghệ thông tin;

https://luatminhkhue.vn/-nghi-dinh-53-2017-nd-cp-quy-dinh-cac-giay-to-hop-phap-ve-dat-dai-de-cap-giay-phep-xay-dung.aspx

- Nghị định số 01/2013/NĐ-CP ngày 03/01/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật lưu trữ, gồm Chương I: Quy định chung; Chương

II: Quản lý tài liệu lưu trữ điện tử;

- Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật An ninh mạng.

5. Vị trí việc làm Kế toán

- Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015;

- Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13;

- Nghị định 174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Kế toán.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T09:44:40+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Văn Tuấn<nvtuan2.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T09:49:54+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Nội vụ<pnv.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T09:50:17+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Nội vụ<pnv.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!